
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico contractacio@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024
a las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de la señalización horizontal y vertical
de la red viaria del término municipal de Sant Lluís

Existen zonas del municipio que no se va la señalización horizontal por el desgaste del tiempo y laDescripción 
señalización vertical ha quedado obsoleta.  Se trata de contar con una empresa especializada para poder arreglar y
conservar señalización tanto vertical como horizontal.
Valor estimado del contrato 160.410,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.524,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.102,66 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Ha sido la empresa que ha obtenido mejor puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.951,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.385,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARCAS VIALES MENORCA, S.L.
NIF B07504475
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRER DE SA VOLTA, 14, POL. IND. SANT LLUÍS
(07710) SANT LLUÍS España

Contacto

Teléfono +971 156995
Correo Electrónico pablopavon@marcasviales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.951,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.501,47 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la empresa que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se encuentran establecidas en el Pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6d3dadd-03c3-4ce3-a254-5691bf6eb99b


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre A

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 09:45 horas
Apertura sobre B

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x (precio licitación - oferta licitante) / (precio licitación - oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1W8wLT4%2BqXqcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013711418 |  2024-000741329 | vie, 05 jul 2024 12:02:47:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54584561827522170479837609510578367123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1W8wLT4%2BqXqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

